
 

1144608 

RAADSBESLUIT 

 
 
Nummer: 2017-059-J 

 
 

De raad van de gemeente Nijkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 september 2017; 
 
gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 en de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en 
waterschapsbelastingen; 
 
 
b e s l u i t: vast te stellen de volgende 
 
Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen, wijziging november 2017 
 
 
Artikel 1 Wijziging 
De Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen wordt als volgt gewijzigd. 
 
Artikel 1 wordt vervangen door: 
 

Artikel 1 Kwijtschelding 
1. De gemeente verleent, met inachtneming van deze regeling, uitsluitend kwijtschelding voor 

belastingaanslagen:  
- afvalstoffenheffing, 
- onroerende-zaakbelastingen, 
- rioolheffing. 

2. Van overige aanslagen gemeentelijke belastingen, heffingen, leges en rechten is geen 
kwijtschelding mogelijk.  

 
Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de bekendmaking. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk op 
23 november 2017, 
 
 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
mevrouw A.G. Verhoef-Franken. de heer mr. drs. G.D. Renkema. 


